
Preisliste ab 7/2025

Piwi-Weine / Weine aus Zukunftsrebsorten - weiß und rosé Preis Piwi-Weine / Weine aus Zukunftsrebsorten – rot Preis
Preis / Liter Preis / Liter

Beat It 8,50 € PIWILD: red 8,50 €
2022 – Johanniter trocken– Württemberg – Deutscher Qualitätswein 11,33 € 2021 – Pinotin – trocken – Württemberg – Deutscher Qualitätswein 11,33 €
RZ: 6,4 g/l; Säure: 4,8 g/l; Alkohol: 12,0 %vol, Volumen: 0,75 L RZ: 7,6 g/l; Säure: 6,1 g/l; Alkohol: 12,5 %vol, Volumen: 0,75 L

jump 8,50 € THUNDERSTRUCK  AUSGETRUNKEN – wieder in 2026→ 8,50 €
2024 – Johanniter – Württemberg – Deutscher Qualitätswein 11,33 € 2022 – Pinotin – trocken – Württemberg – Deutscher Qualitätswein 11,33 €
RZ: 16,2 g/l; Säure: 4,6 g/l; Alkohol: 11,5 %vol, Volumen: 0,75 L RZ: 3,3 g/l; Säure: 4,7 g/l; Alkohol: 14,0 %vol, Volumen: 0,75 L

joyride 8,50 €
Weine aus klassischen Rebsorten2024 – Sauvitage – Württemberg – Deutscher Qualitätswein 11,33 €

RZ: 12,3 g/l; Säure: 4,8 g/l; Alkohol: 12,0 %vol, Volumen: 0,75 L

uprising 8,50 € die Perfektion 2.0 4,90 €
2023 – Muscaris – Württemberg – Deutscher Qualitätswein 11,33 € 2020 – Weißwein halbtrocken - Württemberg - Deutscher Qualitätswein 6,53 €
RZ: 10,8 g/l; Säure: 5,3 g/l; Alkohol: 11,5 %vol, Volumen: 0,75 L RZ: 14,3 g/l; Säure: 5,0 g/l; Alkohol: 11,5 % vol, Volumen: 0,75 L

narcotic 8,50 € Hurra! 4,90 €
2022 – Weißwein (Muscaris/Sauvitage) – Württemberg – Deutscher Qualitätswein 11,33 € 2020 – Blanc de Noir - Württemberg - Deutscher Qualitätswein 6,53 €
RZ: 18,6 g/l; Säure: 4,4 g/l; Alkohol: 12,0 %vol, Volumen: 0,75 L RZ: 16,0 g/l; Säure: 5,6 g/l; Alkohol: 12,0 % vol, Volumen: 0,75 L

PIWILD: white 8,50 € der Optimist 4,90 €
2021 – Johanniter – Württemberg – Deutscher Qualitätswein 11,33 € 2020 - Trollinger Lemberger – trocken - Württemberg - Deutscher Qualitätswein 6,53 €
RZ: 14,7 g/l; Säure: 7,6 g/l; Alkohol: 11,0 %vol, Volumen: 0,75 L RZ: 2,5 g/l; Säure: 4,3 g/l; Alkohol: 13,0 % vol, Volumen: 0,75 L

holiday 8,50 €
2024 – Pinotin rosé – Württemberg – Deutscher Qualitätswein 11,33 €

Secco / PerlweinRZ: 17,2 g/l; Säure: 4,6 g/l; Alkohol: 12,0 %vol, Volumen: 0,75 L

under pressure 6,30 €
8,40 €

Preisliste gültig ab 1.07.2025

Beim Kauf eines 6er-Karton gibt es die günstigste Flasche gratis.
Versandkosten pauschal je 6-erKarton: 10€

Alle Preise verstehen sich Brutto (inklusive Mehrwertsteuer von 19%).

2024 - Secco Muscaris + Johanniter - Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
RZ: 17,7 g/l; Säure im Grundwein: 4,9 g/l; Alkohol: 11,0 % vol.
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